
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 24 de abril de 2020 Ano I | Edição 27



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3
Licitações e Contratos 5
Aviso de Licitação 5
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 5
Audiência Pública 5
Vigilância Sanitária 7
Comunicados 7



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.344
De 22 de abril de 2.020

“Dispõe sobre progressão funcional de 
integrante do Quadro Público Municipal 
de Magistério da Estância de Águas de 
Lindóia e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

Art.1° - DETERMINAR ao Setor de Pessoal que anote 
na Carteira Profissional nº 54292, Série 00469-SP, de ROSA 
MARIA DE GODOI RENZO, Professor Titular de Educação 
Básica I, sua Progressão Funcional do nível 13 para o nível 
14 da Escala de Salários, conforme capítulo VII da Lei 
Complementar n° 106, de 31 de janeiro de 2008.

Art.2° - Os efeitos desta Portaria retroagem aos 19 de abril 
de 2020.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
22 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
_____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

PORTARIA Nº 12.345
De 22 de abril de 2.020

“Dispõe sobre progressão funcional de 
integrante do Quadro Público Municipal 
de Magistério da Estância de Águas de 
Lindóia e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

Art.1° - DETERMINAR ao Setor de Pessoal que anote na 
Carteira Profissional nº 26101, Série 00081-SP, de DENISE DE 
OLIVEIRA STACHETTI, Professor Titular de Educação Básica 

I, sua Progressão Funcional do nível 13 para o nível 14 da 
Escala de Salários, conforme capítulo VII da Lei Complementar 
n° 106, de 31 de janeiro de 2008.

Art.2° - Os efeitos desta Portaria retroagem aos 06 de abril 
de 2020.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
22 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
_____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

PORTARIA Nº 12.346
De 22 de abril de 2020
“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1º – CONCEDER o senhor JOSE ARMANDO 
MANTUAN, RG nº 21.872.079-8 e CPF/MF nº 158.592.538-
18, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS, 11 (onze) dias de suas férias restantes referentes 
ao período de 2018/2019 a partir desta data.

ART. 2º – DESIGNAR o senhor ADALBERTO MOTA SILVA 
DE OLIVEIRA, RG nº 49.306.482-5 e CPF/MF nº 427.131.128-
69, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA 
desta Prefeitura Municipal, para substituir o Secretário 
Municipal supra, enquanto durar o impedimento do mesmo, 
percebendo os vencimentos do referido cargo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
22 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria Municipal 
de Administração, afixada no local de costume, na data supra, 
por mim, Diderot Camargo Netto ___________________, 
Secretário Municipal de Administração.



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

PORTARIA Nº 12.347
De 23 de abril de 2.020

“Dispõe sobre progressão funcional de 
integrante do Quadro Público Municipal 
de Magistério da Estância de Águas de 
Lindóia e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

Art.1° - DETERMINAR ao Setor de Pessoal que anote na 
Carteira Profissional nº 92533, Série 00196-SP, de DANIELE 
ADRIANA CARDOSO, Professor Titular de Desenvolvimento 
Infantil, sua Progressão Funcional do nível 03 para o nível 
04 da Escala de Salários, conforme capítulo VII da Lei 
Complementar n° 106, de 31 de janeiro de 2008.

Art.2° - Os efeitos desta Portaria retroagem aos 18 de 
março de 2020.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
23 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
_____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

PORTARIA Nº 12.348
De 23 de abril de 2.020

“Dispõe sobre progressão funcional de 
integrante do Quadro Público Municipal 
de Magistério da Estância de Águas de 
Lindóia e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

Art.1° - DETERMINAR ao Setor de Pessoal que anote na 
Carteira Profissional nº 62961, Série 00263-SP, de FERNANDA 
LUCIA MOFINATI, Professor Titular de Desenvolvimento 
Infantil, sua Progressão Funcional do nível 05 para o nível 
06 da Escala de Salários, conforme capítulo VII da Lei 
Complementar n° 106, de 31 de janeiro de 2008.

Art.2° - Os efeitos desta Portaria retroagem aos 30 de 
março de 2020.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 

23 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
_____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

PORTARIA Nº 12.349
De 23 de abril de 2.020

“Dispõe sobre progressão funcional de 
integrante do Quadro Público Municipal 
de Magistério da Estância de Águas de 
Lindóia e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

Art.1° - DETERMINAR ao Setor de Pessoal que anote na 
Carteira Profissional nº 62961, Série 00263-SP, de FERNANDA 
LUCIA MOFINATI, Professor Titular de Educação Básica II – 
Educação Física, sua Progressão Funcional do nível 02 para 
o nível 03 da Escala de Salários, conforme capítulo VII da Lei 
Complementar n° 106, de 31 de janeiro de 2008.

Art.2° - Os efeitos desta Portaria retroagem aos 30 de 
março de 2020.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
23 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
_____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

PORTARIA Nº 12.350
De 23 de abril de 2.020

“Dispõe sobre progressão funcional de 
integrante do Quadro Público Municipal 
de Magistério da Estância de Águas de 
Lindóia e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

Art.1° - DETERMINAR ao Setor de Pessoal que anote na 
Carteira Profissional nº 21620, Série 00123-SP, de ESTER 
MOREIRA DOS SANTOS, Professor Titular de Educação 
Básica I, sua Progressão Funcional do nível 11 para o nível 
12 da Escala de Salários, conforme capítulo VII da Lei 
Complementar n° 106, de 31 de janeiro de 2008.

Art.2° - Os efeitos desta Portaria retroagem aos 25 de 
março de 2020.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
23 de abril de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
_____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o seguinte processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020. Objeto: Registro 
de Preços visando à aquisição de diversos materiais 
elétricos e afins, com entregas parceladas, pelo período de 
12 meses, nos termos do anexo I do edital. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta 
e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min 
do dia 18/05/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 
45min. Período de Disponibilização do Edital: De 30/04/2020 
até 15/05/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

Convite para Audiência Pública Virtual
PREFEITURA DO MUNÍCIO DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS 

DE LINDÓIA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Convite para a audiência pública para elaboração e 
discussão do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 
2021.

Considerando que, a Lei de Diretrizes Orçamentárias fixa as 
metas e prioridades da Administração Pública para o próximo 
exercício financeiro, norteando a elaboração do orçamento 
anual, possibilitando a conexão entre o planejamento de curto 
prazo que é a LOA (Lei Orçamentária Anual) e o planejamento 
de médio prazo contido no PPA (Plano Plurianual);

Considerando que, a Lei de Responsabilidade Fiscal 
determina a realização de audiências públicas como forma de 
assegurar a participação popular na elaboração dos Planos e 
orçamentos;

Considerando a existência de pandemia do coronavírus 
(COVID-19), nos termos declarados pela Organização Mundial 
da Saúde – OMS;

Considerando a Portaria do Ministério da Saúde nº 454, 
de 20 de março de 2020, que declarou, em todo território 
nacional, o estado de transmissão comunitária do coronavírus 
(COVID-19);

Considerando que, nos termos do artigo 196 da Constituição 
Federal, a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 
mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução 
do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal 
e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção 
e recuperação;

Considerando a situação de calamidade pública reconhecida 
pelo Governo do Estado de São Paulo, por meio do Decreto nº 
64.879, de 20 de março de 2020, e da quarentena declarada 
pelo Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março de 2020 e 
estendida pelo Decreto nº 64.920, de 6 de abril de 2020;

Considerando a alta escalabilidade viral do novo 
coronavírus (COVID-19); e

Considerando que, ao Município cabe a adoção de medidas 
de prevenção, controle e contenção de riscos à saúde pública, 
buscando evitar a disseminação da doença em seu território;

CONVIDAMOS

A população em geral para participar da audiência pública 
virtual da elaboração e discussão doo Projeto de Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021.

A audiência pública será transmitida ao vivo e 
simultaneamente pela página oficial da Prefeitura no Facebook, 
no próximo dia 28/04/2020 (terça-feira), às 10:00 hs.



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

A audiência pública poderá ser acompanhada pela internet:

Pelo Facebook: www.facebook.com/ Prefeitura de Águas 
de Lindóia

GILBERTO ABDOU HELOU – Prefeito Municipal

Horário de Execução da Orientação Preventiva: 09h30min



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 7JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

Vigilância Sanitária Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa @aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

      COMUNICADO DE ATOS OFICIAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA N° 04/20 
EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 10 DA PORTARIA CVS-1 / 2019 

 
 

N.º PROTOCOLO: 033/20   DATA PROTOCOLO: 30/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000106-1-8 
RAZÃO SOCIAL: THAIS MANTOVANI STADLER                  CNPJ: 17.046.911/0001-52 
RESPONSAVEL LEGAL: THAIS MANTOVANI STADLER                CPF: 304.855.478-56 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO   
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/03/2020  
 

N.º PROTOCOLO: 030/20    DATA PROTOCOLO: 29/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-471-000035-1-4 
RAZÃO SOCIAL: RENZO & SUMAM LTDA ME                          CNPJ: 18.319.071/0001-17 
 RESP. LEGAL: VINICIUS RENZO SUMAN                                     CPF: 221.629.658-95    
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, 207 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/03/2020  

     

N.º PROTOCOLO: 029/20    DATA PROTOCOLO: 29/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-463-000011-1-2 
RAZÃO SOCIAL: JOSÉ CARLOS S. DE GODOY BENEFICIAMENTO DE GRÃOS ME               CNPJ: 28.055.646/0001-95 
RESP. LEGAL: JOSÉ CARLOS DE SOUZA GODOY                                       CPF: 137.788.658-11    
ENDEREÇO: AVENIDA JABOTICABAL, 1551 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO   
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/03/2020   

 
 

N.º PROTOCOLO: 032/20    DATA PROTOCOLO: 29/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-471-000030-1-8 
RAZÃO SOCIAL:  HIPERTETRA SUPERMERCADOS LTDA                                 CNPJ: 20.381.877/0003-49 
RESP. LEGAL: CELSO LUIZ DE ALMEIDA                                                              CPF: 534.594.666-34    
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO. 928 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/03/2020 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 028/20    DATA PROTOCOLO: 28/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-477-000007-1-0 
RAZÃO SOCIAL:  A. A. GIMENES LTDA ME                                  CNPJ: 05.255..983/0001-20 
RESP. LEGAL: AMANDA ORTIZ GIMENES                                     CPF: 222.703.668-08    
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 323- CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/03/2020 

 

N.º PROTOCOLO: 026/20    DATA PROTOCOLO: 28/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-551-000111-1-8 
RAZÃO SOCIAL:  ROBERTO CHIARONE DE OLIVEIRA POUSADA ME                     CNPJ: 27.696.282/0001-60 
RESP. LEGAL: ROGÉRIO CHIARONE DE OLIVEIRA                                                      CPF: 132.752.198-98    
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARI DE SOUZA, 555 – BAIRRO DO PELADO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/03/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 034/20    DATA PROTOCOLO: 31/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000049-1-0 
RAZÃO SOCIAL:  FERNANDO SOARES DE TOLEDO ÁGUAS DE LINDOIA ME                    CNPJ: 03.305.675/0001-37 
RESP. LEGAL: FERNANDO SOARES DE TOLEDO                                                                        CPF: 266.505.398-56    
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 663 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 01/04/2020 

  
 

N.º PROTOCOLO: 035/20    DATA PROTOCOLO: 31/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000115-1-7 
RAZÃO SOCIAL:  MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                       CNPJ: 43.119.536/0001-33 
RESP. LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES E YARD                                            CPF: 670.526.658-91    
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 444 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 01/04/2020 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 036/20    DATA PROTOCOLO: 31/01/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000065-1-3 
RAZÃO SOCIAL:  MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                       CNPJ: 43.119.536/0001-33 
RESP. LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES E YARD                                            CPF: 670.526.658-91    
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 444 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 01/04/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 8JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa @aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

N.º PROTOCOLO: 042/20    DATA PROTOCOLO: 04/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000043-1-6 
RAZÃO SOCIAL:  MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                       CNPJ: 43.119.536/0003-03 
RESP. LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES E YARD                                            CPF: 670.526.658-91    
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, 50 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 03/04/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 042/20    DATA PROTOCOLO: 04/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000201-1-7 
RAZÃO SOCIAL:  MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                       CNPJ: 43.119.536/0003-03 
RESP. LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES E YARD                                            CPF: 670.526.658-91    
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, 50 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 03/04/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 045/20    DATA PROTOCOLO: 06/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000421-1-0 
RAZÃO SOCIAL: LUIZ DONIZETTI FERNANDES                    CPF: 309.682.596-34 
RESPONSAVEL LEGAL: ANA DA SILVA MARTINS                CPF: 468.207.446-68    
ENDEREÇO: RUA INDEPENDENCIA – BOSQUE ZEQUINHA DE ABREU, S/N  -  CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 06/04/2020 

 
 

N.º PROTOCOLO: 046/20    DATA PROTOCOLO: 06/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-864-000001-1-6 
RAZÃO SOCIAL:  CLÍNICA CREDÍDIO S/C LTDA                                             CNPJ: 67.997.023/0001-93 
RESPONSAVEL LEGAL: CRISTIAN CREDÍDIO                                                 CPF: 154,623.378-41    
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS, 106 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 06/04/2020. 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 047/20    DATA PROTOCOLO: 07/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-869-000007-1-0 
RAZÃO SOCIAL / RESPONSAVEL LEGAL:  LAIS MARQUES GUINATTI                  CPF: 382.443.918-20    
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL,184 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 07/04/2020. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 048/20    DATA PROTOCOLO: 07/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000304-1-4 
RAZÃO SOCIAL:  CLAUDIA HELENA PEREIRA DA FONSECA ME                                   CNPJ: 02.163.209/0001-00 
RESPONSAVEL LEGAL: CLAUDIA HELENA PEREIRA DA FONSECA                               CPF: 120.618.748-43    
ENDEREÇO: RUA ESTADO DE ISRAEL, 73 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 07/04/2020. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 049/20    DATA PROTOCOLO: 07/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000045-1-0 
RAZÃO SOCIAL:  CLAUDIA HELENA PEREIRA DA FONSECA ME                                   CNPJ: 02.163.209/0001-00 
RESPONSAVEL LEGAL: CLAUDIA HELENA PEREIRA DA FONSECA                               CPF: 120.618.748-43    
ENDEREÇO: RUA RIOA DE JANEIRO, 687- SALÃO 02 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 07/04/2020. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 053/20    DATA PROTOCOLO: 10/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000003-1-0 
RAZÃO SOCIAL:  HOTEL ZANON  LTDA                                                         CNPJ: 03.630.548/0001-14 
RESPONSAVEL LEGAL: MIGUEL SILVEIRA                                                  CPF: 010.490.258-22    
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTONIO VILELA, 70 – VILLAGE D’ARAGONA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 10/04/2020. 

 
 

N.º N.º PROTOCOLO: 054/20    DATA PROTOCOLO: 10/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000006-1-2 
RAZÃO SOCIAL:  HOTEL ZANON LTDA                                                         CNPJ: 03.630.548/0001-14 
RESPONSAVEL LEGAL: MIGUEL SILVEIRA                                                  CPF: 010.490.258-22    
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTONIO VILELA, 70 – VILLAGE D’ARAGONA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 10/04/2020. 

 
 

N.º N.º PROTOCOLO: 055/20    DATA PROTOCOLO: 10/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-551-000085-1-6 
RAZÃO SOCIAL:  HOTEL ZANON  LTDA                                                         CNPJ: 03.630.548/0001-14 
RESPONSAVEL LEGAL: MIGUEL SILVEIRA                                                  CPF: 010.490.258-22    
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTONIO VILELA, 70 – VILLAGE D’ARAGONA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 10/04/2020. 

 
 
 



Sexta-feira, 24 de abril de 2020 9JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 27

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa @aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

 
 
 
 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 062/20    DATA PROTOCOLO: 12/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000129-1-2 
RAZÃO SOCIAL:  OSCAR FELIPE BERNARDI MILAN                                                     CNPJ: 07.403.654/0001-94 
RESPONSAVEL LEGAL: OSCAR FELIPE BERNARDI MI                                                 CPF: 046.391.966-10    
ENDEREÇO: RODOVIA SP 360 KM 177 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 13/04/2020. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 063/20    DATA PROTOCOLO: 13/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-863-000046-1-8 
RAZÃO SOCIAL / RESPONSAVEL LEGAL:  JOSÉ VAGNER TOMAZ                               CPF: 068.906.808-55    
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 11 – SALA 22  - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 13/04/2020. 

 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 066/20    DATA PROTOCOLO: 13/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-108-000001-1-6 
RAZÃO SOCIAL : SIMONE APARECIDA MOREIRA DE SOUZA ME                                     CNPJ: 07.391.674/0001-03 
RESPONSAVEL LEGAL:  SIMONE APARECIDA MOREIRA DE SOUZA                               CPF: 149.913.088-01    
ENDEREÇO: AVENIDA JABOTICABAL, 4335 - JABOTICABAL 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 13/04/2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         Águas de Lindóia, 27 de Abril de 2020. 
                                            DRA. MARIA TERESA MACEDO DE ÁVILA FERRAZ                                                
                                                               Secretária Municipal de Saúde                                                                         


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

